
20/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=553903&tipo=t 1/9

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Acre

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00019/2015 (SRP) 

Às 10:33 horas do dia 21 de julho de 2015, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. MINORU MARTINS KIMPARA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo
nº 23107018275201411, Pregão nº 00019/2015. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: ROÇADEIRA TRATOR ARADO
Descrição  Complementar:  Arado  de  Aiveca  Fixo  Leve,  de  três  aivecas  de  14  polegadas,  largura  de
trabalho 1.600 mm
Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 14.333,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: M. F. A. AGUIAR  EPP , pelo melhor lance de R$ 10.254,8000 e a quantidade de 1
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/07/2015
12:28:16 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M. F. A. AGUIAR
 EPP, CNPJ/CPF: 23.453.855/000173, Melhor lance: R$

10.254,8000

Homologado 21/07/201510:33:34

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 2
Descrição: ROÇADEIRA TRATOR ARADO
Descrição  Complementar:  Arado  Reversível  Hidráulico,  com  quatro  discos,  largura  de  trabalho  900  a
1.100 mm, discos de 26 polegadas, profundidade de trabalho 250 a 350 mm
Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 21.333,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA  , pelo melhor lance
de R$ 12.800,0000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/07/2015
12:28:16 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. MARANGONI
COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA , CNPJ/CPF:

20.649.395/000165, Melhor lance: R$ 12.800,0000

Homologado 21/07/2015
MINORU
MARTINS



20/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=553903&tipo=t 2/9

10:33:37 KIMPARA

Item: 3
Descrição: GRADE ARADORA
Descrição Complementar: Grade Aradora Controle Remoto, com 18 discos de 28 polegadas,  largura de
trabalho de 2.000 mm
Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 32.866,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: R K INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA  ME , pelo melhor  lance de R$
20.600,0000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/07/2015
12:28:16 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R K INDUSTRIA DE
IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA  ME, CNPJ/CPF: 05.043.720/0001

58, Melhor lance: R$ 20.600,0000

Homologado 21/07/201510:33:40

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 4
Descrição: ROÇADEIRA AGRÍCOLA
Descrição Complementar:  Roçadeira  Hidráulica Dupla  Central  e  Lateral,  com  4  facas,  largura  de  corte
2.700 mm, altura de corte 20 a 200 mm
Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 21.016,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: RDT COMERCIAL EIRELI  EPP , pelo melhor lance de R$ 14.299,5000 e a quantidade
de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/07/2015
12:28:16 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RDT COMERCIAL
EIRELI  EPP, CNPJ/CPF: 10.420.563/000192, Melhor lance: R$

14.299,5000

Homologado 21/07/201510:33:47

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 5
Descrição: PLANTADEIRA
Descrição  Complementar:  Semeadora  de  Precisão  Hidráulica,  mínimo  de  4  linhas,  capacidade  do
depósito de sementes de no mínimo 45 litros, capacidade do depósito de adubo de no mínimo 320 litros,
largura útil mínima de 2.250 mm
Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 33.666,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: HILGERT & CIA LTDA  ,  pelo melhor  lance de R$ 17.180,0000 e  a  quantidade  de 1
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



20/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=553903&tipo=t 3/9

Adjudicado 20/07/2015
12:28:16 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HILGERT & CIA
LTDA, CNPJ/CPF: 22.881.858/000145, Melhor lance: R$

17.180,0000

Homologado 21/07/201510:33:53

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 6
Descrição: PLANTADEIRA
Descrição Complementar: Semeadora Plantio Direto, mínimo de 20 linhas,  largura útil mínima de 3.230
mm, largura de trabalho mínima 3.400 mm
Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 127.400,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para:  AGROPRATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.    EPP  ,  pelo melhor  lance  de R$
85.480,0000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/07/2015
12:28:17 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGROPRATA
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.  EPP, CNPJ/CPF:
20.963.380/000177, Melhor lance: R$ 85.480,0000

Homologado 21/07/201510:34:03

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 7
Descrição: MAQUINA AGRICOLA DE PREPARAR TERRENO
Descrição Complementar: Distribuidor de Calcário e Fertilizante, com capacidade de carga mínima 1,6 m
, rodeio do distribuidor em tandem com quatro pneus, vazão para calcário de até 12.000 kg.ha , largura
de distribuição de 6 a 14 m
Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 41.266,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: R K INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA  ME , pelo melhor  lance de R$
17.900,0000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/07/2015
12:28:17 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R K INDUSTRIA DE
IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA  ME, CNPJ/CPF: 05.043.720/0001

58, Melhor lance: R$ 17.900,0000

Homologado 21/07/201510:34:19

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Homologado 21/07/201510:35:29

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Homologado 21/07/201510:35:39

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Homologado 21/07/201510:35:48

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 8
Descrição: MAQUINA AGRICOLA DE PREPARAR TERRENO



20/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=553903&tipo=t 4/9

Descrição  Complementar:  Raspadeira  Agrícola  Controle  Remoto  com  Rodas  Laterais,  com  capacidade
mínima: raza 3,10 m / coroada 3,70 m , largura de corte mínima de 950 mm
Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 29.833,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: RDT COMERCIAL EIRELI  EPP , pelo melhor lance de R$ 23.280,0000 e a quantidade
de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/07/2015
12:28:17 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RDT COMERCIAL
EIRELI  EPP, CNPJ/CPF: 10.420.563/000192, Melhor lance: R$

23.280,0000

Homologado 21/07/201510:34:23

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Homologado 21/07/201510:35:30

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Homologado 21/07/201510:35:39

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Homologado 21/07/201510:35:49

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 9
Descrição: MAQUINA AGRICOLA DE PREPARAR TERRENO
Descrição  Complementar:  Terraceador  de  Arrasto  com  Controle  Remoto,  diâmetro  dos  discos  26
polegadas, espaçamento entre discos 400 mm, mínimo 12 discos.
Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 38.833,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA  , pelo melhor lance
de R$ 25.950,0000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/07/2015
12:28:17 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. MARANGONI
COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA , CNPJ/CPF:

20.649.395/000165, Melhor lance: R$ 25.950,0000

Homologado 21/07/201510:34:29

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Homologado 21/07/201510:35:30

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Homologado 21/07/201510:35:40

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Homologado 21/07/201510:35:49

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 10
Descrição: PULVERIZADOR
Descrição  Complementar:  Pulverizador  de  barrasacoplado,  com  largura  de  trabalho  mínima  9,50  m,
capacidade mínima de recalque 38 litros/minuto tanque de polietileno com capacidade mínima do filtro de



20/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=553903&tipo=t 5/9

defensivo 100m/min
Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 17.623,3300 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  COMERCIAL  LICITE  LTDA    EPP  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  10.090,0000  e  a
quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/07/2015
12:28:17 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL
LICITE LTDA  EPP, CNPJ/CPF: 09.473.461/000156, Melhor lance:

R$ 10.090,0000

Homologado 21/07/201510:34:33

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Homologado 21/07/201510:35:31

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Homologado 21/07/201510:35:40

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Homologado 21/07/201510:35:50

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 11
Descrição: VALETADEIRA
Descrição Complementar: Valetadeira rotativa, largura e profundidade da vala 60 x 60 cm, acoplamento
tipo engate de 3 pontos,  acionamento pela TDP, posição do  rotor na  longitudinal,  velocidade mínima de
operação 2.000 metros por hora
Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 31.100,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: RDT COMERCIAL EIRELI  EPP , pelo melhor lance de R$ 15.499,0000 e a quantidade
de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/07/2015
12:28:17 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RDT COMERCIAL
EIRELI  EPP, CNPJ/CPF: 10.420.563/000192, Melhor lance: R$

15.499,0000

Homologado 21/07/201510:34:38

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Homologado 21/07/201510:35:32

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Homologado 21/07/201510:35:41

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Homologado 21/07/201510:35:50

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 12
Descrição: MAQUINA AGRICOLA DE PREPARAR TERRENO
Descrição  Complementar:  Perfurador  de  Solo,  acoplamento  tipo  engate  de  3  pontos  do  trator,  com
acionamento pela TDP, com brocas de 9, 12 e 18 polegadas, com profundidade de perfuração 1000 mm



20/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=553903&tipo=t 6/9

Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 10.166,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA  , pelo melhor lance
de R$ 4.790,0000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/07/2015
12:28:17 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. MARANGONI
COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA , CNPJ/CPF:

20.649.395/000165, Melhor lance: R$ 4.790,0000

Homologado 21/07/201510:34:44

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Homologado 21/07/201510:35:33

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Homologado 21/07/201510:35:41

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Homologado 21/07/201510:35:51

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 13
Descrição: PLANTADEIRA
Descrição  Complementar:  Plantadeira  de mandioca,  com  duas  linhas,  largura  de  trabalho  2.700 mm,
espaçamento  de  800  a  900  mm,  capacidade  do  depósito  de  adubo  no  mínimo  220  litros,  capacidade
mínima de plantio 5ha/dia
Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 25.800,0000 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  COLUMBIA  COMERCIAL  DE  EQUIPAMENTOS  LTDA    ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
20.699,6700 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/07/2015
12:28:17 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COLUMBIA
COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA  ME, CNPJ/CPF:
10.378.106/000187, Melhor lance: R$ 20.699,6700

Homologado 21/07/201510:34:48

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Homologado 21/07/201510:35:34

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Homologado 21/07/201510:35:42

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Homologado 21/07/201510:35:52

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 14
Descrição: CARNEIRO HIDRÁULICO
Descrição Complementar: Carneiro hidráulico número 4
Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE



20/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=553903&tipo=t 7/9

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.933,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA  EPP , pelo melhor lance
de R$ 1.045,9900 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/07/2015
12:28:17 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ATLANTIS
COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA  EPP, CNPJ/CPF:

10.596.399/000179, Melhor lance: R$ 1.045,9900

Homologado 21/07/201510:34:53

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Homologado 21/07/201510:35:34

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Homologado 21/07/201510:35:43

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Homologado 21/07/201510:35:53

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 15
Descrição: BOMBA D´ÁGUA  PEÇA/COMPONENTE
Descrição  Complementar:  Bomba  à  roda  d  água,  com  entrada  e  saída  de  no  mínimo  1  polegada,
tamanho mínimo da roda 1,37 m por 0,17 m, com capacidade mínima de bombeamento 9.000 litros por
dia com 30 RPM
Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 6.066,6700 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  AGROMOTORES  MAQUINAS  E  IMPLEMENTOS  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
3.942,0000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/07/2015
12:28:17 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGROMOTORES
MAQUINAS E IMPLEMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 03.881.622/000164,

Melhor lance: R$ 3.942,0000

Homologado 21/07/201510:35:01

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Homologado 21/07/201510:35:35

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Homologado 21/07/201510:35:43

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Homologado 21/07/201510:35:54

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 16
Descrição: MAQUINA AGRICOLA DE PREPARAR TERRENO
Descrição  Complementar:  Rolo  Faca,  com  largura  de  trabalho  mínima  3.000  mm,  diâmetro  do  rolo
mínimo 650 mm, altura das facas 100 mm, largura total mínima 3.500 mm
Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



20/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=553903&tipo=t 8/9

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 20.000,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: R K INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA  ME , pelo melhor  lance de R$
17.650,0000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/07/2015
12:28:17 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R K INDUSTRIA DE
IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA  ME, CNPJ/CPF: 05.043.720/0001

58, Melhor lance: R$ 17.650,0000

Homologado 21/07/201510:35:08

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Homologado 21/07/201510:35:35

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Homologado 21/07/201510:35:44

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Homologado 21/07/201510:35:55

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 17
Descrição: MAQUINA AGRICOLA DE PREPARAR TERRENO
Descrição Complementar: Cultivador motorizado com enxada rotativa, motor a gasolina com 14 a 20 HP,
partida  elétrica,  com  enxada  rotativa  na  largura  de  trabalho  750  mm;  implemento  para  roçagem  na
largura 800 mm e rendimento de até 3.200m /h; kit encanteirador para formar canteiros com 1 metro de
base e 0,8 metros no topo; sulcador com duas asas de abertura regulável
Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 59.166,6700 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  AGROCOMERCIAL  SANDRI  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  20.200,0000  e  a
quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de
Fase

16/07/2015
17:05:14  Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 20/07/2015
12:28:17 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGROCOMERCIAL
SANDRI LTDA, CNPJ/CPF: 79.658.134/000154, Melhor lance: R$

20.200,0000

Homologado 21/07/201510:35:15

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Homologado 21/07/201510:35:36

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Homologado 21/07/201510:35:44

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Homologado 21/07/201510:35:56

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 18
Descrição: MAQUINA AGRICOLA DE PREPARAR TERRENO
Descrição Complementar: Triturador de galhos, troncos e resíduos orgânicos, motor a gasolina de 10 a
15 HP
Tratamento Diferenciado: 



20/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=553903&tipo=t 9/9

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3.533,3300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Cancelado

na
aceitação

02/07/2015
18:28:35 

Item cancelado na aceitação. Motivo: Falta de fornecedores que
atendessem aos requisitos do Edital. Os valores ficaram acima do

estimado.

Homologado 21/07/201510:35:26

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Fim do documento


